[bookmark: _GoBack]Протокол №1
Заседания методического совета
от 10.10.2023 года

Всего -12 учителей
Присутствовала -12
Отсутствовала -0
Повестка дня:
1.Задача методической работы по повышению эффективности и качество образовательного процесса в новом 2023-2024 учебном году
Зам.директора УВР : Тажина Н.С
2.Утверждение плана методической работы школы на 2023-2024 учебный год
Рассмотрение планов работы МО.
Зам.директора УВР : Тажина Н.С
3.Аттестация учителей в 2023-2024 учебном году
	Зам.директора УВР : Тажина Н.С.
По первому вопросу заслушали Тажина Н.С. зам.директора УВР который познакомил присутствующих коллег с задачами методической работы школы ,направленными на повышение эффективности и качество образовательного процесса в новом 2023-2024 у.г.
Задачи:
*Повышать эффективность образовательного процесса осуществления компетентности подхода в обучении:
*Совершенствовать профессиональный уровень и педагогическое мастерство учителя в условиях обновления содержание образования:
*Развивать систему дополнительного образования через внедрение в учебный процесс электронных курсов и кружков по интересам учащихся.
*Развитие педагогического коллектива , профессионального роста каждого учителя через применение новых педагогических технологи.
Постановили:
В течение учебного года методическая работа педагогического коллектива школы направить на решение поставленных задач.
По второму вопросу выступил Тажина Н.С. ознакомил присутствующих с планам методической работы школы на 2023-2024 у.г. планами заседаний и сообщений .
Руководитель МО продолжили тему выступления,ознакомив коллег с планам  работы МО на 2023-2024 у.г
Постановили:
Утвердить предложенный  план методической работы школы и план работы МО.
По третьему вопросу выступил зам.директора по УВР Тажина Н.С который отметил, что аттестация педагогов школы является важным вопросом в работе педагогического коллектива и осуществления педагогической деятельности  учителя. Далее он ознакомил коллектив со списком учителей, планирующих пройти аттестацию в 2023-2024 учебном году.

Список педагогов планирующих получение /подтверждение категории в
2023-2024 учебном году

	№
	ФИО
	Должность
	Планируемая категория
	получение /подтверждение

	1
	Нуржанов Д.Ж
	Учитель физической культуры
	Модератор
	Присвоение

	2
	Есенгельдин К.А
	Учитель русского языка
	Эксперт
	подтверждение

	3
	Сейтгалиева А.Т
	Учитель начальных классов
	Модератор
	подтверждение

	4
	Есенгельдина Ж.Е
	Учитель начальных классов
	Модератор
	Присвоение

	5
	Тажина Н.С
	Учитель казахского языка
	Модератор
	подтверждение

	6
	Врублевская И.В
	Учитель начальных классов
	Исследователь
	подтверждение

Постановили:
Утвердить список педагогов, планирующих пройти аттестацию 2023-2024 учебном году. Педагогам работать над созданием портфолио, накоплением необходимого материала и знаний для здачи НКТ и успешного прохождения аттестации.

	Секретарь:               Абеньянова З.Ж